
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: PERANO ALESSIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ROASCHIA 

PROVINCIA DI CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
N. 130 DEL 09/07/2024  
SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE DEL II STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI DI 
RIPRISTINO DELLE AREE DI PERTINENZA DELLA CHIESA DI SAN BERNARDO (CIG 
Z283CF882C).           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto che con contratto in data 02/07/2024 vennero accollati, alla ditta: IMPRESA EDILE F.LLI PITTAVINO 

SNC i lavori di ripristino delle aree di pertinenza della chiesa di San Bernardo (CIG Z283CF882C) per 

l’esecuzione del progetto redatto dall’ing. Marco SPADA; 

Visto che l’importo contrattuale ammonta ad € 40.000,00 (IVA inclusa); 

Visti gli atti relativi al I stato d’avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il giorno 10/11/2023, redatto in data 

30/11/2023, dal direttore dei lavori dai quali si rilevano le seguenti risultanze: 

 Ammontare complessivo dei lavori eseguiti € 26.629,93 

 Certificati di pagamento già emessi  € 15.981,15 

 Ritenuta per infortuni dello 0,50% € 133,15 

 Credito dell’impresa risultante al netto dell’IVA € 10.515,63 

Visto il certificato di pagamento emesso in data 02/07/2024 dal responsabile unico del procedimento, per 

l’importo di € € 10.515,63 al netto dell’IVA; 

Vista la fattura n. 16, in data 02/07/2024, prodotta dalla ditta IMPRESA EDILE F.LLI PITTAVINO SNC: di 

complessivi € 11.567,19 (di cui € 10.515,63 per lavori ed € 1.051,56 per IVA); 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e  

successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il registro di contabilità di cui all’art. 188 del regolamento approvato con d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Visto il «Codice degli appalti», emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e suoi atti applicativi; 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 ed in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: PERANO ALESSIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

particolare gli articoli 194 e 195; 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile  2000, n. 145 e 

successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

Visto il capitolato speciale reggente il contratto; 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il certificato di regolarità contributiva richiesto d’ufficio; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il II stato d’avanzamento dei lavori in narrativa nonché, il relativo concordante certificato di 

pagamento di complessivi € 11.567,19 (di cui € 10.515,63 per lavori ed € 1.051,56 per IVA); 

2. di liquidare, per lo scopo, alla ditta IMPRESA EDILE F.LLI PITTAVINO SNC la complessiva somma di € 

11.567,19 (IVA compresa) con imputazione della spesa già impegnata con determinazione n. 187, in data 

08/11/2023, relativamente all’intervento di ripristino delle aree di pertinenza della chiesa di San Bernardo; 

3. di liquidare, per lo scopo, all’ing. Marco SPADA la complessiva somma di € 1.268,80 (IVA compresa) con 

imputazione della spesa già impegnata con determinazione n. 70, in data 01/06/2023, relativamente 

all’intervento di ripristino delle aree di pertinenza della chiesa di San Bernardo; 

4. la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

5. la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti, compresa, se dovuta, entro 60 giorni, la 

comunicazione, mediante il sistema informativo telematico, all’Osservatorio regionale sui contratti pubblici, 

in ossequio al comunicato del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 4 aprile 2008. 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: PERANO ALESSIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI ROASCHIA 
CAP. 12010 - Provincia di Cuneo  Tel. 0171/758119 - Fax 0171/758188 

 

Allegato: 
D. Lvo 18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Regolamento comunale di contabilità 
 
PARERI PREVENTIVI DI REGOLARITÀ: 
 

 TECNICA 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267, il sottoscritto MAIORANO Arch. 
Nicola Responsabile d’Area attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa relativa 
al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 

 
Roaschia, 09/07/2024 

 
F.to:  MAIORANO Arch. Nicola 

 
___________________ 

 
 

 CONTABILE 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267, la sottoscritta PERANO Dott.ssa 
Alessia Responsabile dell’Area Finanziaria attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relative 
al provvedimento in oggetto, esprimendo il proprio parere favorevole. 

 
Roaschia, 09/07/2024 

 
F.to:  PERANO dott.ssa  Alessia 

___________________ 
 
 

Pareri acquisiti preventivamente in sede di proposta del provvedimento in oggetto ed allegati all’atto definitivo. 
 

Roaschia, 09/07/2024 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
F.to:  MAIORANO Arch. Nicola 

 
___________________ 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: PERANO ALESSIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE     VISTO: IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO     DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:             F.to: PERANO dott.ssa  Alessia 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio telematico del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Roaschia, lì 15/07/2024 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: MAIORANO Arch. Nicola 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
Roaschia, lì 15/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PARA Dr.ssa Monica 


